
 

 

 

    

ZÁPIS Z 5. JEDNÁNÍ  
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary  

 
Dne 12. září 2019 se uskutečnilo 5. jednání Kontrolního výboru zřízeného 

Zastupitelstvem města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání:     Zasedací síň v 5. patře budovy Magistrátu města Karlovy Vary,  

 Moskevská 2035/21  

  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hod. a skončeno v 15:50 hod. 

 

Přítomni:        Věra Bartůňková, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Bc. Hana Žáková, Bc. 

Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. 

Romana Marečková, Miroslav Vaněk 

 

Omluveni:         Zdeňka Batíková 

 

Neomluveni:     nikdo 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola zápisu ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary ze 

dne 16. 5. 2019 

3. Kontrola plnění úkolů 

4. Kontrola usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary a Rady města Karlovy Vary  

5. Kontrola příspěvkových organizací 

6. Různé 

7. Závěr 

   

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Předsedkyně Kontrolního výboru Věra Bartůňková přivítala přítomné členy Kontrolního 

výboru a navrhla program jednání ve výše uvedeném znění.  Následně bylo přistoupeno 

k hlasování o schválení programu jednání ve znění: „Program jednání v předloženém znění 

byl schválen“. 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Bc. Hana Žáková, 

Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa 

Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, Miroslav Vaněk 

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   



 Nepřítomen: Zdeňka Batíková 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Program jednání v předloženém znění byl schválen. 

 

 

 

2. Kontrola zápisu z 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy 

Vary ze dne   16. 5. 2019 

 

Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu ze 4. jednání ze dne 16. 5. 2019. 

Následně bylo přistoupeno k hlasování o schválení kontroly zápisu ze 4. jednání Kontrolního 

výboru ve znění: „Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu ze 4. jednání 

Kontrolního výboru ze dne 16. 5. 2019“. 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Bc. Hana Žáková, 

Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa 

Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, Miroslav Vaněk 

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen: Zdeňka Batíková 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu ze 4. jednání Kontrolního výboru ze 

dne 16. 5. 2019. 

 

 

 

3.  Kontrola plnění úkolů 

 

A) Jednání s Karlovarským krajem o odstoupení od záměru školy civilních pilotů 

Dne 16. 5. 2019 pověřil Kontrolní výbor předsedkyni Kontrolního výboru, Věru Bartůňkovou 

a Bc. Janu Jandovou, DiS., ke zjištění skutečnosti, jaké kroky byly vedeny ze strany 

primátorky města, Ing. Andrey Pfeffer Ferklové, MBA., a MUDr. Pavla Boušky ke splnění 

úkolu: Jednat s Karlovarským krajem o odstoupení od záměru školy civilních pilotů F-AIR na 

letišti Karlovy Vary. Úkol byl dán dne 13. 11. 2018 Zastupitelstvem města Karlovy Vary. 

Kontrolní výbor žádal o předložení zápisů a zpráv z jednání, která byla k tomuto úkolu 

vedena s představiteli Karlovarského kraje. Předsedkyně kontrolního výboru přednesla 

členům závěry a informace o výše uvedených krocích představitelů města Ing. Andrey Pfeffer 

Ferklové, MBA., a MUDr. Pavla Boušky. Jelikož z jednání neexistují žádné písemné 

záznamy, byly podány pouze informace ústního charakteru. Úkol byl splněn. Následně bylo 

přistoupeno k hlasování o schválení usnesení ve znění: „Členové Kontrolního výboru vzali na 

vědomí informace o jednání zástupců města s Karlovarským krajem ve věci školy civilních 

pilotů. Úkol byl splněn.“ 

 



Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Bc. Hana Žáková, 

Bc. Jana Jandová, DiS., Miroslav Vaněk 

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa Toufarová, Ing. Bc. Romana 

Marečková, 

   

 Nepřítomen: Zdeňka Batíková 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru vzali na vědomí informace o jednání zástupců města 

s Karlovarským krajem ve věci školy civilních pilotů. Úkol byl splněn 

 

 

B) Zajištění kompletních informací o rekonstrukci hotelu Thermal a o zájemcích o 

provozování bazénu hotelu Thermal 

Dne 16. 5. 2019 pověřil Kontrolní výbor předsedkyni Kontrolního výboru, Věru Bartůňkovou 

a Bc. Janu Jandovovou, DiS., ke zjištění skutečnosti, jaké kroky byly vedeny ze strany Rady 

města Karlovy Vary ke splnění úkolu: Zajištění kompletních informací o rekonstrukci hotelu 

Thermal a o zájemcích o provozování bazénu hotelu Thermal. Úkol byl dán dne 6. 1. 2019 

Zastupitelstvem města Karlovy Vary. Kontrolní výbor žádal o předložení zápisů a zpráv 

z jednání, která byla ke splnění tohoto úkolu vedena. Členům kontrolního výboru byl 

předložen zápis z jednání. Úkol byl splněn. Následně bylo přistoupeno k hlasování o 

schválení usnesení ve znění: „Členové Kontrolního výboru vzali na vědomí zápis z jednání ve 

věci rekonstrukce hotelu Thermal. Úkol byl splněn.“ 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Bc. Hana Žáková, 

Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa 

Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, Miroslav Vaněk 

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen: Zdeňka Batíková 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru vzali na vědomí zápis z jednání ve věci rekonstrukce hotelu 

Thermal. Úkol byl splněn. 

 

 

C) Náležitosti usnesení ZM a RM v případě schvalování smluv 

Dne 16. 5. 2019 pověřil Kontrolní výbor předsedkyni výboru, Věru Bartůňkovou podáním 

dotazu na odbor právní Magistrátu města Karlovy Vary ohledně náležitostí usnesení orgánů 

města v případě, že Zastupitelstvo města nebo Rada města hlasuje o uzavření smlouvy. 

Členům kontrolního výboru bylo předloženo stanovisko odboru právního. Úkol byl splněn. 

Následně bylo přistoupeno k hlasování o schválení usnesení ve znění: „Členové Kontrolního 



výboru vzali na vědomí stanovisko a v něm obsažené závěry odboru právního k předmětné 

otázce. Úkol byl splněn.“ 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Bc. Hana Žáková, 

Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa 

Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, Miroslav Vaněk 

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen: Zdeňka Batíková 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru vzali na vědomí stanovisko a v něm obsažené závěry odboru 

právního k předmětné otázce. Úkol byl splněn. 

 

 

 

4.  Kontrola usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary a Rady města Karlovy Vary 

 

Kontrolní výbor projednal usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 28. 5., 11. 6., 18. 6., 25. 

6., 2. 7., 11. 7., 23. 7., 6. 8. a 20. 8., a usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 25. 

6.  Dotazy členů Kontrolního výboru k materiálům byly zodpovězeny. Následně bylo 

přistoupeno k hlasování o schválení usnesení ve znění: „Kontrolní výbor projednal usnesení 

Rady města Karlovy Vary ze dne 28. 5., 11. 6., 18. 6., 25. 6., 2. 7., 11. 7., 23. 7., 6. 8. a 20. 8., 

a usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 25. 6. Dotazy členů Kontrolního výboru 

k materiálům byly zodpovězeny.“ 

 

Hlasování:  Pro:   Věra Bartůňková, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Bc. Hana Žáková, 

Bc. Jana Jandová, DiS., Ing. Michaela Tůmová, Ing. Soňa 

Toufarová, Ing. Bc. Romana Marečková, Miroslav Vaněk 

 

 Proti:  nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen: Zdeňka Batíková 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Kontrolní výbor projednal usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 28. 5., 11. 6., 18. 6., 

25. 6., 2. 7., 11. 7., 23. 7., 6. 8. a 20. 8., a usnesení Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 

25. 6. Dotazy členů Kontrolního výboru k materiálům byly zodpovězeny. 

 

 

 

 



5.  Kontrola příspěvkových organizací 

 

Předsedkyně kontrolního výboru, Věra Bartůňková seznámila členy kontrolního výboru 

s informacemi ohledně probíhající kontroly příspěvkových organizací Karlovarský 

symfonicky orchestr, Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád, Lázeňské lesy Karlovy 

Vary, Správa lázeňských parků. Ve věci nebylo navrženo přijetí žádného usnesení. Úkol trvá. 

 

 

 

6.  Různé 

 

V rámci bodů různé upozornila členka kontrolního výboru Mgr. Bc. Hana Žáková, že došlo 

k vydání nového Metodického Ministerstva vnitra k činnosti územních samosprávných celků 

3.1, Výbory a komise orgánů územních samosprávných celků, podle právního stavu k 1. 8. 

2019. 

 

 

 

7.  Závěr 

 

Na závěr jednání poděkovala předsedkyně Kontrolního výboru členům za účast a v 15:50 hod. 

jednání ukončila. 

 

 

 

Další jednání Kontrolního výboru se uskuteční dne 17. 10. 2019 
 

V Karlových Varech, dne 12. 9. 2019 

 

 

 

……………………………………… 

Věra Bartůňková 

 

 

 

…………………………. 

Zapsal Mgr. Vojtěch Burda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


